国際ロータリー第 2540 地区

RID2540 Governor

淡路 徹

国際ロータリー第 2540 地区 2023-2024 年度 ガバナー事務所
〒018-1414 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻 13-1 ユナイテッド計画(株)内

TEL018-827-7860 / FAX018-827-7866
E-ｍail：rid2540g23-24＠siren.ocn.ne.jp

2023 年 12 月 7 日

国際ロータリー

2023-2024 年度 ガバナー 各位

国際ロータリー第 2540 地区

ガバナー 淡路  徹

秋田豪雨災害支援金の御礼と報告について

拝啓 初冬の候、貴地区におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。

この度の秋田豪雨災害は、記録的大雨により全県 25 市町村の 6 割が災害救助法

適用となるなど、深刻な被害をもたらしました。一刻も早い復旧を図るため全地区

へ災害支援金を要請しましたところ、各地区をはじめ多くの有志のロータリアンの

皆様から迅速な善意が寄せられました。

支援金は、最も被害が大きく生活再建支援法の指定となった秋田市へ 10 月 18 日

に 2,300 万円、同じく五城目町に 1,100 万円を贈呈致しました。

さらに、11 月 17 日からは災害救助法指定の 12 市町村へ順次、各 100 万円を贈

呈しているところであります。11 月末日現在の支援金総額は、50,454,258 円にのぼ

りました。改めて心より御礼申し上げます。

残高は、秋田県社会福祉協議会が創設予定の「災害活動支援基金（仮称）」に贈呈

する予定です。

いまだ被災者は生活再建も道半ばで、秋田は厳しい冬を迎えようとしております。

皆様の温かいご支援、ご協力に厚く感謝を申し上げ、報告とさせていただきます。